АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2017     №  608

О подведении итогов смотра-конкурса
«Наш любимый город» в 2017 году

Руководствуясь  ст.27  Устава  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  на
основании решения комиссии по подведению итогов конкурса «Наш любимый
город» в 2017 году,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В номинации «Лучшая территория предприятия и организации»:
1.1.  Признать  победителем  конкурса  Государственное  бюджетное

учреждение социального обслуживания Ярославской области «Гаврилов-Ямский
дом-интернат  для  престарелых  и  инвалидов»  (директор  Петрова  Ольга
Вячеславовна)  за  творческий  подход  к  благоустройству  территории  и  за
подержание её в достойном виде;

1.2. Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям за
поддержание  эстетического  вида  территории  МУ  «Гаврилов-Ямский
комплексный центр социального обслуживания «Ветеран» (директор Пятницкая
Вера Андреевна);

1.3.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
ОАО  Гаврилов-Ямский  машиностроительный  завод  «Агат»  (генеральный
директор Елисеев Юрий Сергеевич) за поддержание эстетического оформления
территории предприятия.

2. В номинации на звание «Лучший двор» среди многоэтажных домов:
2.1.  Признать  победителем  территорию  дома  на  ул.Труфанова,  д.19  за

эстетическое  оформление  территории,  озеленение  и  благоустройство  зоны
отдыха.

2.2.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
жителей дома по ул.Сосновая, д.5 (председатель домового комитета Шепелева
Галина  Андраниковна)  за  эстетическое  оформление  дворовой  территории  и
обустройство зоны отдыха;

2.3.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
жителей  дома  по  ул.Победы,  д.69  за  поддержание  эстетического  вида
территории.

2.4.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
жителей дома по ул.Шишкина, д.1 за озеленение придомовой территории.

3. В номинации «Лучшая улица» среди улиц частного сектора:

3.1.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
жителей  улицы  Маяковского  за  поддержание  эстетического  вида  улицы  и
активное участие жителей в ее благоустройстве.

3.2.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
жителей улицы Суворова за активное участие жителей в благоустройстве улицы.

3.3.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
жителей улицы Лунная за активное участие жителей в благоустройстве улицы.

4. В номинации на звание «Лучшая территория магазина»:
4.1.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям

магазин  «Пирожок»  (ИП  Титова  Ирина  Витальевна)  за  творческий  подход  к
благоустройству территории;

4.2.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
ООО  «Промэк»  ресторан  «Русь»  (директор  Наумова  Нэля  Николаевна)  за
поддержание эстетического вида прилегающей территории ресторана «Русь».

4.3.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
магазин  «Кенгуру»  (директор  ООО  «Уют»  Мелентьев  Артём  Сергеевич)  за
творческий подход к благоустройству территории.

5.  В  номинации  «Лучшая  цветущая  территория  школы»  среди  участков,
закрепленных за школами города:

5.1.  Признать  победителями  конкурса:  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» (директор Поздышева
Галина  Александровна)  за  творческий  подход  к  оформлению  ландшафтного
дизайна  пришкольной  территории  и  Государственное  бюджетное  учреждение
социального обслуживания Ярославской области Гаврилов-Ямский детский дом-
интернат для умственно-отсталых детей (директор Савельева Елена Николаевна)
за поддержание эстетического вида территории;

5.2.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя  школа  №  6»
(директор  Меледина  Ирина  Юрьевна)  за  творческий  подход  к  оформлению
ландшафтного дизайна территории школы.

6. В номинации на звание «Лучшая цветущая территория детского сада»:
6.1.  Признать  победителем  конкурса  Муниципальное  дошкольное

образовательное  учреждение  «Детский  сад  №  3  «Солнышко»  (заведующий
Пашков  Александр  Валентинович)  за  творческий  подход  к  оформлению  и
озеленению территории детского сада;

6.2.  Наградить Благодарностью Главы городского поселения Гаврилов-Ям
Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  детский  сад  №  1
«Теремок»  (заведующий  Антипина  Наталья  Юрьевна)  за  поддержание
эстетического вида территории детского сада.

7.  Поручить начальнику отдела по финансам, экономике и бухгалтерской
отчетности  –  главному  бухгалтеру  М.В.  Крестиничевой  выделить  денежные
средства для приобретения подарков согласно смете расходов.

8. Поручить начальнику отдела по организационным вопросам и социальной
политике Митрофановой Е.С.:

-   разместить  информацию  об  итогах  конкурса  в  средствах  массовой
информации;

- вручить грамоты и благодарности на праздновании Дня города Гаврилов-
Ям.

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  по  организационным  вопросам  и  социальной  политике
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям Е.С. Митрофанову.

10. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов - Ям                                                                      А.Н. Тощигин